Q)

FUNDACAO CULTURAL
CARLOS DRUMAONT DE ANDRADS

FORMULARIO PROPOSTA PESSOA JURIDICA <
(Obs..: Preencher o formuldrio OBRIGATORIAMENTE digitado, enviado no formato em pdf.h %

/&
&
@
i

\,

Razdo Social: Roberto Alexandre de Oliveira 73584177634 b & il

Nome Fantasia: | Am&reventos

. CNPJ: 21.738.470/0001-27

Enderego Comercial: | R cesario alvim,280 Bairro
o Quatorze de Fevereiro

Telefone Comercial:

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome Completo: | ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

Estado Civil: Nacionalidade Profissdo: Data
o . . ‘ : Nascimento:
BRASILEIRA mUsIco 10/03/1972
Docto. Identidade : CPF: Cargo/func¢do na empresa:
MG 760.245.7 735.841.776-34 SOCIO PROPRIETARIO

Enderec¢o Residencial: | RUA CESARIO ALVIM, 280 BAIRRO QUATORZE DE FEVEREIRO

Cidade: ITABIRA Estado/UF: MG Pais: BRASIL CEP: 35900245
Telefone fixo: Telefone celular: E-mail:
3199445-7413 roberto.oliveira@gmail.com
INFORMACOES DO EVENTO ‘
,Pl.'lblvicqalvo: LIVRE Classificacdo LIVRE Tempo | 90
- indicativa: duragao: MINUTOS

Nome do Artista/Grupo: | ANA MOREIRA E ROBERTO

Nome completo dos demais artistas do grupo:

ANA MOREIRA E ROBERTO

Descrigdo da proposta: |

O Sarau Literomusical é realizado com o propésito de fomentar a cultura poética e musical em nossa
cidade, terra natal do grande poeta Carlos Drummond de Andrade. A iniciativa visa fortalecer a
tradigao literaria local, incentivando o gosto pela poesia, o habito da declamagéo e o aprego pelas
expressdes artisticas ligadas a palavra

- Detalhamento e especiﬁcagbes do espago necessario:

equipamentos de dudio: caixas de som, pedestais para microfone, microfones e caixa de retorno

. Detalhamento e especificages do material a ser utilizado na montagem, se for o caso:

Tempo previsto para 30 mim Tempo previsto para 30mim
montagem: desmontagem: j
' Qtde de Artistas: | Qtde de pessoas da equipe técnica Meio de transporte Meio de transpérﬁe
e L producdo: ' pessoas: equipamentos: [

02 T 02 Carro Carro




Q)

FUNDACAC CULTURAL
CARLOYS DRUMASOND DE ANDRAN

~ Valor bruto (de acordo com a Valor por extenso:
_categoria):

RS 1.000,00 Mil reais I v

C

0,

\
N

Descrigdo dos custos Caché dos artistas :R$1.000,00

Dados Bancarios:

ATENGAO: Deveré ser conta nominal ao préprio proponente/contratado, ndo sendo admitida apresentagdo de conta
conjunta para pessoa fisica, nem conta de pessoa fisica para a proponente pessoa juridica e vice-versa.

Titular dg‘Conta: : Banco: 4
ROBEkRTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 26b Nubank

N2 da Conta/digito: - Agéncia/digito: Operagdo: Cidade:
585369017-3 0001 Itabira

Autorizo a cessdo de uso de minha imagem e voz, na integra ou de seus extratos, trechos ou partes, a partir desta data
e isento de qualquer 6nus, para publicagdo, exibi¢do, reprodugdo, tradugdo, distribuigéo, transmissGo, difusdo e
comunicagdo do contetdo da proposta cultural ao publico, em territério nacional ou internacional, por qualquer formato
ou meio, diretamente ou por meio de terceiros, mantidos os créditos da proposta, sem que isso implique direito a
percepgdo de qualquer valor.

1) Declaro, sob as penas previstas na legislagao, que:

- as informagdes prestadas nesta declaragdo sdo verdadeiras, e que estou ciente das penalidades previstas no
art. 299 do Decreto-Lei n2 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal*.

- Até a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitagdo no presente processo licitatério,
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

2) Esta empresa, na presente data, é considerada:

(x ) MICROEMPRESA, conforme LC n2 123, de 14.12.2006 e LC 147 de 07.08.2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme LC n2 123, de 14.12.2006 e LC 147 de 07.08.2014
A empresa esta excluida das vedagdes constantes do § 42 do art. 3.2 da Lei Complementar n? 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Data: 18/06/2025 Documento assinado digitalmente
} .+ ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
g{ y Data: 25/06/2025 09:40:45-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura:

(Representante Legal da Instituigdo/ Coletivo)



DECLARAGAO DE REPRESENTACAO ARTISTICA

Eu, Ana Luiza Ferreira Moreira, ldentidade n? MG 11-255.416, CPF 072.373.796-74,
residente e domiciliada na Rua Desembargador Drummond, n2 23, Bairro Campestre
—ltabira MG venho, por meio deste instrumento formal, declarar para todos os fins de
direito que a Pessoa Juridica denominada ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA CPF:
735.841.776-34 , inscrita no CNPJ sob o n? 21.738.470/0001-27, sediada na Rua Cesario
Alvim , n.2 280, Bairro Quatorze de Fevereiro , na cidade de Itabira/MG é a Unica
responsavel executiva pelo nosso trabalho artistico e musical, cabendo a ela fechar
contratos artisticos e profissionais, de forma EXCLUSIVA, por tempo indeterminado,
tratando-se, assim, de REPRESENTACAQ ARTISTICA EXCLUSIVA, PERMANENTE E
CONTINUA.

Itabira, 24 de junho de 2025.

&/vlm ﬁmw ‘@(fﬂ’fa M@mm,

Ana Ldiza FerreiraMoreira
CPF: 072.373.796-74



DECLARACAO DE REPRESENTACAO ARTISTICA

Eu, Roberto Alexandre de Oliveira, ldentidade n.2 M-7.602.457 - SSP/MG CPF n¢
735.841.776-34 , residente e domiciliado na Rua Cesario Alvim, n2 280, Bairro Quatorze
de Fevereiro, na cidade de Itabira/MG- CEP: 35900-245, venho, por meio deste
instrumento formal, declarar para todos os fins de direito que a Pessoa Juridica
denominada AM&R Eventos, inscrita no CNPJ sob o n? 21.738.470/0001-27, sediada na
Rua Cesario Alvim, n? 280, Bairro Quatorze de Fevereiro, na cidade de Itabira/MG- CEP:
35900-245 é a unica responsavel executiva pelo nosso trabalho artistico e musical,
cabendo a ela fechar contratos artisticos e profissionais, de forma EXCLUSIVA, por tempo
indeterminado, tratando-se, assim, de REPRESENTACAO ARTISTICA EXCLUSIVA,
PERMANENTE E CONTINUA.

Itabira, 16 de junho de 2025.

Documento assinado digitaimente

}ILWRA ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
g» % Data: 16/06/2025 18:143.53-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

N,

Roberto Alexandre de Oliveira E

CPF n®:735.941.776-34




DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31317032221738470000127000000000005225064 127383297

Niamero da NFS-e
52

Nimero da DPS
59

Competéncia da NFS-e
13/06/2025

Série da DPS

900

Data e Hora da emiss&@o da NFS-e
13/06/2025 17:44:19

Data e Hora da emissdo da DPS
13/06/2025 17:44:19

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste ch}llta da
chave de acesso no p f “©
il /P

%0

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone R \Gp
Prestador do Servigo 21.738.470/0001-27 - (31) 3831-3%2&y £4EN
S %
Nome / Nome Empresarial E-mail = o
ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 ROBERTOMG.OLIVEIRA@GMAIL.COM S ;\,ND =
Endere Municipio CEP Y Sc :
CESARIO ALVIM, 280, QUATORZE DE FEVEREIRO Itabira - MG 35900-245 \ o \’\gC 3
NS
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN N \}0 e
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - \@V ap 9 P
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/ NIF Inscrig&o Municipal Telefone
22.003.327/0001-50 - (31) 98740-1329
Nome / Nome Empresarial E-mail

LOUVNSTEIN'S BUFFET LTDA

buffetgrangourmet@gmail.com

Endere Municlipio CEP
SEBASTIAO DAMASIO DE ALVARENGA, 492, LETRA: A;, SANTA TEREZA Itabira - MG 35900-435
(CVRD)

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
CédHo Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
12.T ) - Produgédo, mediante ou - Itabira - MG -

sem encomenda prévia, de eventos,
e..

Descrigdo do Servigo

Show musical Dupla Ana Moreira & Roberto no dia 12/06/2025

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servigo
Operacao Tributavel -

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Itabira - MG

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens#o da Exigibilidade do ISSQN Niamero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

= Nao = =

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.200,00 - - -

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido =

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valojz ervico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ W ,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.200,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Cod Evt: Roberto Alexandre de Oliveira




DANFSe v1.0
Documento Aucxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31317032221738470000127000000000004125021566011041

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

41 17/02/2025
Namero da DPS Série da DPS
48 900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
17/02/2025 19:14:44

Data e Hora da emissdo da DPS
17/02/2025 19:14:44

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacip_nal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone AOD \letu,q_
Prestador do Servigo 21.738.470/0001-27 * (31) 3831_6 /(\
Nome / Nome Empresarial E-mail IN %
ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 ROBERTOMG.OLIVEIRA@GMAIL.COM LE FL.N® g \
Enderego Municipio CEP o l
CESARIO ALVIM, 280, QUATORZE DE FEVEREIRO Itabira - MG 35900 %? 8 3
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN ‘Q(’, VISTO $ /
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - v n&

CNPJ / CPF/NIF

TOMADOR DO SERVIGO
24.380.651/0001-12

Nome / Nome Empresarial
MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO

Enderego
HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO

Inscrigéo Municipal

E-mail

Municipio
Sao Gongalo do Rio Abaixo - MG

Telefone

o :
i
(31) 3820-1800

CEP
35935-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag8o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal
12.1281 - Produgéo, mediante ou -

sen’.  'omenda prévia, de eventos,

e...

Descrigédo do Servigo

Show no dia 08 de fevereiro de 2025, na Feira na Praga.

Ordem de Execugéo N21/2025, Contrato 12/2025, Processo 4004/2025,
Modalidade inexigibilidade 5/2025. Empenho 99/2025.

Dados Bancarios:
Banco BRADESCO - 237
Agéncia: 1685-3 Conta Corrente: 3580-7

Local da Prestagéo
S&o Gongalo do Rio Abaixo - MG

Pals da Prestag&o

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servigo
Operacgéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Sao Gongalo do Rio Abaixo - MG

Nuamero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
E w Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

PIS COFINS

Retengédo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.800,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod Evt: Roberto Alexandre de Oliveira




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31317032221738470000127000000000005325068582943308

Ndamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséio da NFS-e
53, 16/06/2025 16/06/2025 11:37:37
Ndmero da DPS Série da Dsé Data e Hora da emisséo da DPS
60 900 16/06/2025 11:37:37 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da

chave de acesso no portal n;
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone (:bo "“"‘Ufe /"
Prestador do Servigo 21.738.470/0001-27 - (31) 3831-37. bfo (\
Nome / Nome Empresarial E-mail § 3 %
ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 ROBERTOMG.OLIVEIRA@GMAIL.COM ,_L FL. N© (3 |
Enderego Municlpio CEP C
CESARIO ALVIM, 280, QUATORZE DE FEVEREIRO Itabira - MG 35900-245 5,
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN ‘% VISTC \S
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - \ n\\‘)

CNPJ / CPF / NIF InscricBo Municipal Telefone

TOMADOR DO SERVIGCO

Nome / Nome Empresarial

24.380.651/0001-12

MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO

Enderego
HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO

E-mail

Municipio

Sao Gongalo do Rio Abaixo - MG

p\} -~
(31) 3820-1800 w

CEP
35935-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional

1 01 - Produgéo, mediante ou
Su :ncomenda prévia, de eventos,
e..

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagéio

Sao Gongalo do Rio Abaixo - MG

Pais da Prestagéio

Show no dia 14 de junho de 2025, na Feira na Praca.
Ordem de Execugdo N21/2025, Contrato 12/2025, Processo 4004/2025,
Modalidade inexigibilidade 5/2025. Empenho 99/2025.

Dados Bancérios:
Banco Nubank - Conta PJ
Titular: Roberto Alexandre de Oliveira -

CNPJ: 21.738.470/0001-27

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag&o do ISSQN

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagéo

Operagao Tributavel - Sao Gongalo do Rio Abaixo - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens#o da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
< = Nao Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
Hﬁ COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.800,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Cod Evt: Roberto Alexandre de Oliveira




24/06/2025, 10:55 Gmail - Contrato 12/2025

W Gma” FCCDA Licitagoes <licitacao.fccda@gmail.com>

Contrato 12/2025

Manuela Oliveira <manuela.administracao@saogoncalo.mg.gov.br> 24 de junho de 2025 as 10:42
Para: "licitacao.fccda@gmail.com"” <licitacao.fccda@gmail.com>

Segue em anexo copia do contrato 12/2025.
Atenciosamente,

Manuela

Secretaria Municipal de Administragao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO RIO ABAIXO

RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO

m

MINAS GERAIS CEP 35.935-000 (31) 3820-1800
manuela.administracao@saogoncalo.mg.gov.br

A Prefeitura Municipal de Sio Gongalo do Rio Abaixo aconselha: Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso
com o Mcio Ambiente. S6 imprima se necessario. Pense no longo prazo e viva de maneira inteligente e sustentavel.

l@ CTR ANA E ROBERTO.pdf
173K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e3eda7806d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:18358 1807826499684 3&simpl=msg-f:1835818078264...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO RIO ABAIXO LT
.f/ \.
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO /2 o .
g o\
CEP 35935-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS [ % pa

c
3 GVW% 2|
S8 <
TERMO DE CONTRATO N° 12/2025 0, W $
‘Cg}/ O
vap S

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 4004/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°: 05/2025

Contrato administrativo de prestagdo de
servigos da apresentagdo artistica da dupla
‘ANA MOREIRA E ROBERTQ”, que celebram
entre si o Municipio de Sédo Gongalo do Rio
Abaixo, por intermédio da Prefeitura Municipal
e ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
73584177634.

De um lado o Municipio de Sdo Gongalo do Rio Abaixo/MG, CNPJ 24.380.651/0001-12,
representado Raimundo Nonato de Barcelos, brasileiro, casado, CPF N° 050.079.716-18,
neste ato denominado CONTRATANTE e de outro lado, ROBERTO ALEXANDRE DE
OLIVEIRA 73584177634, com sede na Rua Cesario Alvim, n° 280, Bairro Quatorze de
Fevereiro, no Municipio de Itabira, estado de Minas Gerais, CEP 35.900-245, Inscrito no
CNPJ N° 21.738.470/0001-27, tel. (31) 3831-3726, e-mail:
robertomg.oliveira@gmail.com.br, neste ato representada pelo Sr. Roberto Alexandre de
Oliveira, brasileiro, portador do CPF N° 735.841.776-34, denominado CONTRATADA e
como interveniente a Sra. Cecilia Aparecida de Assis Fonseca, Secretaria Municipal de
Cultura, firmam e assinam o presente contrato administrativo para prestagao de servico de
apresentacgao artistica, entretenimento e cultura para populagdo através de inexigibilidade
de licitagdo com fulcro na Lei Federal n°. 14.133/2021, observadas as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.0bjetiva este contrato a realizacdo, pela CONTRATADA, da apresentagéo artistica a ser
realizada dentro das seguintes especificagdes:

APRESENTACAO ARTISTICA DA DUPLA “ANA MOREIRA E ROBERTO”
DATAS: 08/02/2025 (SABADO) E 10/05/2025 (SABADO)

LOCAL: PRACA CENTRAL

HORARIO: 10:00HRS

TIPO DE EVENTO: APRESENTACAO ARTISTICA

DURAGAO: 02:30 HRS

1.2 — O horario previsto para inicio da apresentagéo sera cumprido com pontualidade por
parte da CONTRATADA, sendo que a apresentagao contratada.

CLAUSULA SEGUNDA: DAS OBRIGAGOES
2.1 — Constituem obrigagées da CONTRATANTE:
A) Disponibilizagéo do palco, equipamentos de sonorizagéo e iluminagao

2.2 - CONSTITUEM OBRIGAGOES DA CONTRATADA:

Pagina 1 de §



7.1. Toda e qualquer tolerancia por parte do Contratante na exigéncia do cumpr ?-w
presente contrato, ndo constituira novagdo, nem muito menos, a extincao da respe
obrigacao, podendo a mesma ser exigida a qualquer tempo.

CLAUSULA OITAVA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1. Constituir servidor na qualidade de fiscal para acompanhar e fiscalizar os sewi¢os
objeto deste contrato.

8.2. Efetuar o pagamento devido a CONTRATADA no prazo avangado no subitem 3.1.1 do
presente instrumento contratual.

8.3. Proceder as adverténcias, multas e demais cominagdes legais pelo descumprimento
dos termos deste contrato dentro dos ditames da Lei 14.133/2021.

8.4. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao CONTRATADO todas as condigées
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes do presente contrato.

8.5. Comunicar imediatamente ao CONTRATADO qualquer irregularidade manifestada na
execugdo do Contrato Administrativo, diligenciando nos casos que exigem providéncias
corretivas.

8.6. Paralisar ou suspender a qualquer tempo, a execugado dos servicos ora contratados,
de forma parcial ou total, se 0 mesmo declinar na qualidade, com direito a ressarcimento
do prejuizo decorrente do fato.

8.7. No caso de excepcionalidades relativas a intempéries, caso fortuito, forga maior ou
outras razées sem o devido controle da administragdo ndo ocorrera pagamento a
contratada, sem que haja a realizagdo do evento. Nesse caso caberda como
responsabilidade da CONTRATANTE o pagamento das despesas inerentes ao
deslocamento da CONTRATADA, alimentacdo e hospedagem.

CLAUSULA NONA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

9.1. Comparecer e participar da apresentagdo artistica publico promovido pela
CONTRATANTE, no dia, hora e local estabelecidos neste instrumento, colocando a
disposicdo da CONTRATANTE a apresentagéo artistica da dupla “ANA MOREIRA E
ROBERTO?”, para oferecer durante o periodo minimo de 02:30hrs (duas horas e meia), a
apresentagéo artistica, uma vez satisfeita e cumprida todas as condigées e clausulas aqui
pré-estabelecidas.

9.2. Respeitar e cumprir todas as obrigagdes convencionadas neste instrumento contratual,
colaborando em tudo que se fizer necessario para que a CONTRATANTE alcance os
objetivos propostos, com pleno sucesso do evento programado.

9.3. Cumprir dentro dos prazos assinalados, as obriga¢cdes assumidas.

9.4. Responder por danos causados diretamente ao Municipio ou a terceiros, decorrentes

de sua culpa ou dolo na execugdo dos servicos aqui contratados, ndo excluindo ou
reduzindo a responsabilidade de fiscalizagdo da CONTRATANTE.

Pagina 3 de §
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n

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO RIO ABAIXO
RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO
CEP 35935-000 -~ ESTADO DE MINAS GERAIS

decidir quaisquer questdes dele emergente ou que dele decorram, com renuncia
a qualquer outro mesmo que privilegiado.

13.2. E porque assim combinaram, declaram-se CONTRATADOS assinando o presehte
instrumento em (03) trés vias de igual teor e forma, tudo na presenga das duas testemunhas
abaixo.

Sao Gongalo do Rio Abaixo, 15 de janeiro de 2025.

Cecilia Aparecida de Assis Fonseca
Secretaria Municipal de Cultura
INTERVENIENTE

Roberto Alexandre de Oliveira
ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634

Raimundo Nonato de Barcelos
Prefeito Municipal de Sao Gongalo

Do Rio Abaixo
TESTEMUNHAS:
Nome: CPF:
Nome: CPF:

PaginaSde 5
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FUNDRCAO CULTURAL
CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

PROCESSO DE LICITACAO N2 094/2023 - CHAMADA PUBLICA N2 002/2023
INEXIGIBILIDADE N.2 021/2023 - PROJETO CULTURA TODO DIA 2.0

ANEXO Il - G
TABELA DE VALORES DE REFERENCIA

CATEGORIX<MUSIGA g:::EENCIAL P;i“::ﬁzh:mx;go
AgBes Formativas (Mediagéo) R$900,00 80min
Agbes Formativas (Oficinas, Cursos) R$300,00 h/a 60 min
AgOes Formativas (Palestrantes Locais) R$1.200,00 100mim
AgOes Formativas (Palestrantes Regionais) R$1.400,00 100mim
Apresentagdo de musico local (Voz+ Instrumento) R$1.400,00 100mim
Participagdo em projeto (Cantor) R$800,00 60mim
Participagdo em projeto (Musico Diretor) R$1.400,00 100mim
Participagdo em projeto (Musico) R$800,00 100mim
Apresentagdes de Artistas/Grupos locais* R$3.900,00 100mim
Apresentagdes de Artistas/Grupos de outras localidades até 150km* R$4.550,00 120mim
Apresentag¢des de Artistas/Grupos de outras localidades acima de 150km* R$5.950,00 100mim
DJ local (musicas brasileiras) R$600,00 100mim
DJ local (musicas diversa) R$600,00 100mim
Banda Base para show elaborados pela FCCDA R$5.000,00 90 mim
Criagdo e desenvolvimento de um novo produto (Inédito) R$5.950,00 60mim
e e sy 12 "7 8 €0 M | gstoomo0 | somn
Apresentagdes de Show com repertdrio carnavalesco R$7.800,00 90 min

OBSERVACAO: para contratagdo de artistas de outras localidades, ao valor do caché serd acrescido: Didria de
R$100,00 de alimentagdo e R$140 hospedagem por pessoa + verba de transporte equivalente a R$2,00 por km
do local de origem ao local da apresentagéo.
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Somos a Aninha e o Roberto,
artistas itabiranos, amigos e
parceiros na arte da musica ha
mais de 20 anos.
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DEZEMBRO DEZEMBRO

10 HORAS : 10 HORAS
CARLOS DE OLIVEIRA : JESUS HENRIQUE
ANAMOREIRA  :  RowaRio ARALID

RAFAEL FORMIGA

FELIPE GUINIU : ..
ROBERTO OLIVEIRA GRUPO MUSICAL MENINAR
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NA PRACA

Fique ligado na nossa agenda

01/02

Distribuicdo de mudas/troca g
de oleo usado por sabao ecologico -

08/02

Ana Moreira e Roberto
Musica ao vivo

15/02

Saude na Feira 9h as 1th
Contagao de historia 10h

22/02

Big Band 5G 10h30

Venha prestigiar!

¥ PREFEITURA

‘\ ‘ms»\ Do g L. #5540 GONCALD
EMPREENDEDOR  Yiiuy RO RIO ABAIXQ
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TEATRO DA FUNDAGAO CULTURAL
CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

dia 20 setembro sexta-eiro) 2000
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10 de margo * Sabado » 20h » Teatro da FCCDA

Retirada de ingressos a partir de quarta-feira (07/03)
das 08h 4s 18h no Departamento de Producae da FCCDA

TEATRO _
FUNDACAO CULTURAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

27 abril (sabado) 21h




& Sabrina Frois
Local: Deck da
24403 - 16h | Shov
de Ipoema"*
n : Local: Teatro da FCC

28103 - 20h | Apresenta
Orquestra de Camara da
Livre de Musica de ltabira”
Local Teatro da FCCDA

* Sujeito a lotagéo, entrada ao evenlo,
ordem de chegada

**Venda de ingressos na FCCDA

www foecda.com.br

€3 /tccda @ @fccda

Y
2,
<

ROGRAMACAC

Fundagao Cultural Carlos
Drummond de Andrade







CIBELE JEsus
XAVEER Ll Retirada de convites a partir do
: dia 28 de setembro na FCGDA.

{NFORMAGOES NA SECRETARIA DO CLUBE




FUNDACAO CULTURAL CARLOS
DRUMMOND DE ANDRADE apresentct:

~ Pico do amor, s/n
_ ITABIBA/MG

NANDY
XAVIER
TRIBUTE

24 DEAGOSTO

A partir dos 15h

Entrada gratuita Euento

sujeita & lotagdo inclusivo

FUNDAGCAO CULTURAL CARLOS
DRUMMOND DE ANDRADE apresenta:

CONCHA
24 e?25 y

" e . . LA
§~§§§y§“§ V AL Pico do amor, s8/n
2024 /[ ts16h 6 (! t ITABIRA/MG

FL iy 8t

NANDY XAVIER 1 /'« - HAMILTON
o CELRO Lois GLAUCON
“TITANE . GILSON 101

o NONERARIA DO CROOVE SR EEAVID
V 2oed - ﬂEnggA eeh

Entradagratuita 24| 0  Evento
2 gk
sujeita a lotacao - inclusivo

|




Instagram: @anamoreiraeroberto
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Py Confraria do Groove. Crédito: Adriana Carvalho

Nomes internacionais e grandes atragdes da musica instrumental, da MPB
ao blues se apresentam em Itabira, no palco da concha acustica, sébado (24)
e domingo (25), com entrada gratuita. Os shows integram o Festival Vijazz,
em parceria com a Fundacéao Cultural Carlos Drummond de Andrade
(FCCDA). No primeiro dia show especial com artistas locais no Nandy Xavier
Tribute, dedicado ao cantor itabirano que faleceu em margo, aos 61anos.
Musicos amigos do compositor irdo interpretar suas cangées: “Agua de
Coco” e “Joaninha”. O grupo é formado por Binho Borges (bateria), Roberto
Oliveira (contrabaixo), Giovanni Borges (guitarra), Marcos Borges (violao),
Marcelo Fonseca (teclado) e os cantores Yago Rios, Ana Moreira, Romario

Araujo, Fernando Cotonete, Flavia Eloisa e Gleissinho.

-

Celso Moreira. Crédito: Marcos Neves

Na mesma tarde vao também subir ao palco, o guitarrista e violonista mineiro
Celso Moreira, Hamilton de Holanda Trio e o bluesman norte-americano Lil’
Jimmy Reed, o cantor, guitarrista e gaitista, simboliza a tradicéo classica do
blues da Louisiana. Nascido Leon Atkins, no final da década de 1930, em
Hardwood, as margens do rio Mississippi, lenda viva do nicho, em plena
forma e muito vigor. Ele completou 86 anos em 2024. E promete show

contagiante e histoérico, Lil' gosta de caminhar com sua guitarra entre o
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Post de Prefeitura de Itabira

-~ Prefeitura de Itabira @
) 28de junho - Q3
#Repost @fccda
Que noite memoravel!
Nosso sarau foi pura poesia, alegria e musica boa! )

Teve convidados especiais, declara¢des de poemas, criangas se divertindo e um show incrivel com Ana
Moreira e Roberto, interpretando os classicos da MPB com muita sensibilidade.

Gratiddo a todos que participaram e fizeram desse momento algo téo especial! i,

- #Sarau #CulturaViva #FCCDA #MPB #ltabira

https://www.facebook.com/prefeituraitabira/posts/repost-fccda-que-noite-memor%C3%A1velnosso-

sarau-foi-pura-poesia-alegria-e-m%C3%BAsica-boa/1147566184076505/




) casamentos.com.br

Musica de casamento / Musica de casamento Minas Gerais / Musica de casamento Itabira

Ana Moreira & Roberto

v v 97 ¥ v 5.0 Fantastico - 17 opinides  © [tabira, Minas Gerais

,% Prego desde R$600

Informacgao

Escolha as musicas que marcam a sua vida e a histéria do casal para personalizar a sua festa de casamento. Garanta também musicos

especializados, capazes de interpretar com exceléncia e emocionar. Ana Moreira & Roberto hd mais de 15 anos oferecem um trabalho de qualidade,
garantindo o sucesso dos eventos que participam.

Servicos oferecidos

Ana Moreira & Roberto atendem todos os tipos de eventos desde cerimdnias de casamentos a festas em geral. Profissionais qualificados e

especializados, eles integram ao seu repertdrio sucessos da musica nacional e internacional. A dupla realiza arranjos personalizados e atendem
todos os pedidos dos noivos com o objetivo de realizar os seus sonhos.

Area de atuacéo

Ana Moreira & Roberto estdo localizados em Itabira. Eles atendem outras regides, sempre sob consulta prévia. Ndo perca tempo e agende uma
reunido com esta dupla que fard do seu grande dia uma ocasi&o realmente especial.

h

__.Jjamenos

Fornecedores que vocé pode gostar

Descubra outros fornecedores populares entre os casais

Marlon Oliveira
5.0 (1) - Itabira

Prego desde R$600

Combinasons

4.7 (13) - Belo Horizonte
Prego desde R$1.290

Casamentos Awards

Pedir Crcamento Gratis



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634
Nome do Empresario

ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

Nome Fantasia

AM&R EVENTOS

Capital Social

10.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

M7602457 SSP MG 735.841.776-34

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 23/01/2015

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
21.738.470/0001-27 31-8-0594738-3

Endere¢co Comercial

CEP Logradouro Numero
35900-245 RUA CESARIO ALVIM 280
Bairro Municipio UF
QUATORZE DE FEVEREIRO ITABIRA MG

>~
Atividades | ,,/"': N\
Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao /’:4\’;)(}\ g {z/*"{
23/01/2015 Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes ) /' /@\‘.\‘ \ -
Ocupagao Principal \ O e
Cantor(a)/musico(a) independente \ P
Atividade Principal (CNAE) \7"

90.01-9/02 - Produgao musical

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de segurancga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espacgos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licencas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endere¢o eletrénico

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJduridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME79021835 00073584177634 30/01/2019




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais,
tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de espagos
publicos. O n&o-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugédo n° 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negécios — REDESIM. .

ATENGAOQ: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.




Comprovante de Inscrigcao e de Situagao Cadastral

Contribuinte, %/ CU'tu,-e “
Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a ,.0(4, / Q\
RFB a sua atualizagéo cadastral. > . ,.\
A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte. § d 6 \
Lo w
. O
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL {,___ N
<& | w0 @
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 9 “o‘9
b ap  OY

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSCR|CZ\0 E DE DATA DE ABERTURA

21.738.470/0001-27 | A 23/01/2015

MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

AM&REVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

9001902 - PRODUCAO MUSICAL (NAO DISPENSADA *)

CCWE DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CESARIO ALVIM 280 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

35900245 QUATORZE DE FEVEREIRO ITABIRA MG

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ROBERTOMG.OLIVEIRA@GMAIL.COM (31) 38313726

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 23/01/2015

WE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/06/2025 as 14:34:56 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

~ N . & "t i 7
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVID\A' W
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634
CNPJ: 21.738.470/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Pprtaria Conjunta REB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:17:30 do dia 16/06/2025 <hora ¢ data de Brasilj
Valida até 13/12/2025.
Cadigo de controle da certiddo: 1B1C.0824.6257.77EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este do




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.738.470/0001-27
Certiddo n°: 33218080/2025
Expedicdo: 16/06/2025, as 12:
Validade: 13/12/2025 - 180 (
de sua expedicgédo.

4:49 ,
enta) dias, contados da data

Certifica-se que ROBERTO AL DRE DE OLIVEIRA 73584177634 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.738.470/0001-27, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (https//www.t8t.Jjus.bzr) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 31/01/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
01/05/2ozg 5 Quitg
7%
Ly
NOME: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 ‘§.-. | §‘1 % |
TR Y by
CNPJ/CPF: 21.738.470/0001-27 1 ? é :
LOGRADOURO: RUA CESARIO ALVIM NUMERO: v e \5
\ ; S
COMPLEMENTO: BAIRRO: QUATORZE DE FEVEREIRO CEP: 35900245 \’%, Q_“
. Vb. ‘3“‘0 )
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: ITABIRA UF: MG \ i

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do
Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicacao
expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao de separagao judicial, divércio, ou de partilha
de bens na unido estavel e de escritura publica de doagdo de bens imoéveis, esta certiddo somente tera validade se
acompanhada da Certidao de Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid3o valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO I

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br => Empresas => Certificagao da Autenticidade de
Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000842794555
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

q
CERTIDAO EMITI%’AO‘ ] )

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 25/06/2025 Qb'b
. = > —
Negativa CERTIDAO VALIDPAAFE:N®
23/09/2025}
A
mu wfc
NOME: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634 \"‘?"t- ™
\‘.’ 3 2
CNPJ/CPF: 21.738.470/0001-27
LOGRADOURO: RUA CESARIO ALVIM NUMERO: 280
COMPLEMENTO: BAIRRO: QUATORZE DE FEVEREIRO |CEP: 35900245
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: ITABIRA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separagao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragado do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000888131028
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ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA 2,
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA > %, |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 2025/30526

CNPJICPF ....: 21.738.470/0001-27
CONTRIBUINTE: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634

Finalidade: Concorréncia - Area Publica

Conforme determina o Inciso I do Art. 175 da Lei 3404/97, certificamos que, ressalvado
o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade
do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas, NAO CONSTAM, até a presente data,
pendéncias em seu nome, relativas aos tributos municipais.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do contribuinte quanto |a|débitos
inscritos ou ndo em Divida Ativa Municipal, ndo constituindo por conseguinte,| prova de
inexisténcia de débitos que ainda possam ser apurados pelo fisco.

Esta certidéo serd véalida por 90 dias.

Itabira, 16 de Junho de 2025

A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na
internet, no endereco: http://www.itabira.mg.gov.br

Cédigo de Autenticidade: 526053799526053

Certid&o emitida com base no Decreto N. 1.281/2009.
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CAIXA ECONOMICA FEDRDERAL ' »

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 21.738.470/0001-27

R'f:zao ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Social:
Endereco: R CESARIO ALVIM 280 / QUATORZE DE FEVEREI / ITABIRA / MG / 35900-

245

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/05/2025 a 27/06/2025

Certificagdo Niimero: 2025052908464927885345

Informagao obtida em 16/06/2025 12:20:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 73584177634
CPF/CNPJ: 21.738.470/0001-27

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatdrios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangédes que implicaram a restrigao de participar de licitagcées ou de celebrar contratos com a Administrac¢do
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacio de empresas que sofreram quaisquer das punigées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢ao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estiao impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungao de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 11:06:35 do dia 24/06/2025 , com validade até o dia 24/07/2025.

Link para consulta da verifica¢@o da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/ / 3‘;\
Cédigo de controle da certidao: OukpOfpBBrUB4xg7yFao

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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(Q)

FUNDACAC CLTEURAL
LARLOW DRUNMMUOND DE ANDEADS

DECLARAGAO

Q
D VISTC

(Y

A empresa AM&R Eventos, inscrita no CNPJ sob o n2 21.738.470/0001-27, por intermédio de seu rep{é%ntante legg}~'
Sr. Roberto Alexandre de Oliveira, portador do Documento de Identidade n® M-7.602.457, inscrito n&> #Bab'b ne
735.841.776-34, afirmo minha concordancia com todas as declaragdes obrigatdrias:

e Declaro que ndo possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado,
observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 12 e no inciso Ill do art. 52 da Constituigdo Federal/88.

* Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei n2 14.133/21, que ndo emprego menor de 18 (dezoito)
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir
dos 14 (quatorze) anos, na condigdo de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 72, da Constituigdo Federal/88.

* Declaro que estou ciente e concordo com as condi¢Ges para o cumprimento das obrigagdes objeto da licitagdo,
conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal n? 14.133/21;

* Declaro que minha proposta compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas
assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convengdes coletivas de
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1°,
da Lei Federal n2 14.133/21.

* Declaro que a proposta apresentada estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério e me
responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.

e Declaro que cumpro as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da
Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas especificas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal n?
14.133/21.

e Declaro que atendo aos requisitos de habilitagdo, conforme disposto no art. 63, inciso |, da Lei Federal n?
14.133/21.

 Declaro que ndo incorro nas condigBes impeditivas do art. 14 da Lei Federal n® 14.133/21.

e Declaro para os devidos fins legais, sem prejuizo das sangBes e multas previstas neste ato convocatdrio, estar
enquadrado como MEI/ME/EPP, conforme a Lei Complementar n? 123/2006, cujos termos declaro conhecer na
integra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferéncia, observado também o disposto nos §§ 12 ao 32 do
artigo 42 da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de cooperativa, marque a opgdo ao qual se equipara ao seu
faturamento. (X ) Sim, ME ou MEIl ( ) Sim, EPP ( ) Ndo.Somos de outro enquadramento.

e Declaro que ndo sou empregado, terceirizado, ocupante de cargo comissionado ou estagiario da Fundagao Cultural
Carlos Drummond de Andrade-FCCDA e ndo tenho qualquer vinculo de parentesco com empregados da FCCDA, bem
como ndo possuo parentesco até o terceiro grau civil (consanguineo ou afim) do Superintendente, ou dos membros,
efetivos da FCCDA, consoante o Art. 37 “caput” da Constitui¢do Federal, bem como do Art. 15.

Itabira, 24 de junho de 2025.

Documento assinado digitalmente

T x“b:w ROBERTO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
g%"‘«@‘ " Data: 24/06/2025 21:17:31-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br R #

(Assinatura do responsavel pela empresa)




